[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 774/2018

Ementa: informações referentes ao IPTU arrecadado no bairro Chácaras Alpinas.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando questionamentos e reclamações de moradores do bairro Chácaras Alpinas, que se sentem lesados pelo pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) sem retorno de melhorias ao bairro, para conhecimento e visando cumprir sua função fiscalizadora, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Qual o valor arrecadado com IPTU no bairro Chácaras Alpinas no ano de 2017?
2- Qual o motivo do não investimento em melhorias de infraestrutura no referido bairro, uma vez que moradores relatam o abandono do local?
3- Quais projetos estão em andamento visando solucionar os problemas, principalmente com a falta de pavimentação e manutenção insuficiente das ruas do bairro?

Valinhos, 27 de abril de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora